

**Kalendarium prac
za miesiąc maj 2022 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/ustalenia
PODKARPACKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS maj 2022			
	12.05.2022	<ol style="list-style-type: none"> 1. Powołanie nowych członków Rady reprezentujących stronę pracowników PWRDS z ramienia OPZZ. 2. Sytuacja pracodawców z Podkarpacia w związku z wojna na Ukrainie. 3. Sytuacja na podkarpackim rynku pracy – przestrzeganie przepisów prawa przez pracodawców z uwzględnieniem również uchodźców z Ukrainy. 4. Wyzwania przed którymi stoi system oświaty na Podkarpaciu w kontekście zapewnienia edukacji uczniom z Ukrainy. 5. Procedowanie projektów stanowisk PWRDS w sprawie: <ul style="list-style-type: none"> – Podjęcia działań dotyczących eliminacji z obrotu prawnego prawa użytkowania wieczystego, – Podjęcia działań systemowych dotyczących podwyższenia stawek za używanie pojazdów prywatnych do celów służbowych, – Podjęcia działań systemowych dotyczących podwyższenia stawek diet z tytułu odbywania podróży służbowych krajowych i zagranicznych. 	<p>Ad. 1 W związku z wnioskiem Przewodniczącego Rady OPZZ Województwa Podkarpackiego w sprawie uzupełnienia wakatów strony związkowej w PWRDS w dniu 18 marca 2022 r. do składu Rady powołano nowych przedstawicieli.</p> <p>Ad. 2 W dyskusji wzięła udział Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii Olga Semeniuk. Mówiła o problemach firm związanych z inflacją i polityką surowcową oraz eksporcie i imporcie prowadzonym przez polskie firmy z firmami ukraińskimi, a także o procesie zatrudniania obywateli Ukrainy przez lokalne firmy. O sytuacji na podkarpackim rynku pracy mówił wicedyrektor ds. Rynku Pracy z Wojewódzkiego Urzędu Pracy.</p> <p>Ad. 3 Przedstawiciel Okręgowego Inspektoratu Pracy w Rzeszowie przedstawił informację na temat działań inspektorów pracy w zakresie kontroli legalności zatrudnienia ze szczególnym uwzględnieniem cudzoziemców w tym obywateli Ukrainy.</p> <p>Ad. 4 Do omówienia sytuacji podkarpackich szkół w wyniku napływu uczniów z Ukrainy została zaproszona Podkarpacka Kurator Oświaty, która mówiła także o organizacji egzaminów zewnętrznych ze względu na konieczność zaistniałych zmian.</p> <p>Ad. 5 Ze względu na brak quorum ze strony pracodawców rady, decyzja Przewodniczącego PWRDS projekty stanowisk zostały skierowane pod głosowanie korespondencyjne.</p>
Posiedzenia Prezydium WRDS maj 2022			
Brak posiedzeń			